
お知らせ 

 

2021年 7月 9日 

社会福祉法人 平成会 

                                                    理事長 南  正道 

 

 

当法人が運営する特別養護老人ホーム西長洲荘において、７月７日（水）にファ

イザー製の新型コロナウイルスワクチン接種で名前や接種歴等の確認を怠り、

２回接種を終えた 80代のご入居者様に対して、３回目の接種を行うミスが判明

致しました。 

現在のところ、80代のご入居者様の健康状態に問題なく、ご家族様にご連絡し、

謝罪を致しました。今後も施設で経過観察を続けてまいります。 

尚、そのほかの打ち間違いなどはありません。 

今後は、接種対象者の確認などは必ず複数人で行うなどを周知徹底し、再発防止

を図ってまいります。 

当施設をご利用いただいております皆様、そのご家族の皆様、地域の皆様方にお

かれましては、心より深くお詫びを申し上げます。 

全国的にもワクチン供給が心配されている中、こういった事態になった事をも

深く反省するとともに、今後は同様なことを絶対に生じないよう、取り扱いマニ

ュアルの再構築等、職員一同万全を期してまいります。 

皆様には、大変なご迷惑、ご心配をお掛けしておりますが、引き続きご理解とご

協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 


